
Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis z jednání sportovních svazů KH KO ČUS  

 

Číslo schůze : 33/16             Datum, čas: 23.11.2016 od 15.00 do 16.30 v zasedačce Koruna 

Přítomni: 23  zástupců krajských svazů s licencí dle prezenční listiny.  

Za KO ČUS:  Hana Kopecká, Ing.Jiří Pavlíček, Mgr.Jiří Pekař  

DK : Josef Antoš 

Za sekretariát Ing.Jaroslav Šmíd: Dana Bořilová 

Omluvené svazy: jachting, badminton, stolní tenis 

Za VČOTS: Milan Chmelař 

Hosté: Mgr. T.Záviský KHK 
 

Program :  1. Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady 19.5.2016                

                  2. Okruhy úkolů k projednání (Pavlíček,Kopecká,Pekař, Šmíd, Karlík) 

                     - Aktuální informace z MŠMT, ČUS , SCS, KR a VŠK KHK 

                     - Provoz sekretariátu KH KO ČUS, zpráva DK 

                     - Rozpočty KH KO ČUS 2015/2016-inventarizace                       

                     - Smlouvy o součinnosti, poplatky na rok 2016/2017 

                     - Sportovci roku 2016                      

                     - Sportovci roku ve svazech, podmínky uspořádání a rozdělení příspěvků 

                 3. Informace z KHK  

                 4.  Různé mimo program                    

             

k bodu 1: 

Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady  19.5.2016 

Poradu zahájila paní Hana Kopecká, předsedkyně KH KO ČUS  a seznámila přítomné  svazy se 

současnou situací. Mimo jiné uvedla: ČUS jako střešní sportovní organizace a především SCS po 

celé republice přesvědčila MŠMT o profesionalitě v zastupování TJ/SK a to především při 

kontrole a podávání žádostí o dotace a následné vyúčtování. Pro státní a veřejnou správu se tato 

organizace stala důvěryhodným partnerem. 

Další řízení jednání převzal p.Pekař, který seznámil s účastí jednotlivých svazů  

Zápisem pověřen p.Jiří Pekař a doplnění provedou Pavlíček, Kopecká, Šmíd, Bořilová. 

Ověřovatel zápisu p. Václav Nidrle 

Kontrola úkolů ze schůze č.32 ze dne 19.5.2016 

U105/16 splněno-jednání se svazy, které nesouhlasí s navýšením poplatků za služby.Info podal 

               p.Šmíd 

U106/16 splněno-připomínky ke kriteriím NSR 2016 

U108/16 adresář svazů nahlásit změny a následně upravit na webu, odpovídá Ing.Šmíd 

               Ke 20.10.2016 zpracován nový adresář (Pekař) potvrzený jednotl. svazy a s upřesněním 

               licencí. Adresář je dělený A,B,C,D. 

U109/16  splněno finanční zabezpečení NSR 2016 ve svazech, viz samostatný bod. 

 

2. Okruhy úkolů k projednání (pp.Pavlíček,Kopecká,Pekař, Šmíd, Karlík) 

     - Aktuální informace z MŠMT, ČUS , SCS, KR a VŠK KHK   

        Ing.Pavlíček, člen VV ČUS Praha podal podrobné informace z jednání VV ČUS,   včetně 

        aktivity směrem ke státním orgánům a MŠMT. 

Informoval především o snaze zajistit pro sportovní hnutí další navýšení financí. 

V parlamentu je návrh na zvýšení dotací o 6 miliard Kč pro rok 2017. 

Proto je nutno, aby všechny TJ a SK byly řádně zapsány ve Spolkovém rejstříku, jinak nemají 

nárok na dotaci ze státních peněz. 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

Upozornil na právní poradnu v posledním čísle Zpravodaje ČUS, která se zabývá 

problematikou elektronické evidence tržeb ( EET ) ve vztahu ke sportovnímu prostředí. 

Dále uvedl, že rozhodnutím MŠMT nemusí příjemce dotace vést podvojné účetnictví.          

     - Provoz sekretariátu KH KO ČUS, SCS, smlouvy o součinnosti, poplatky 2016/2017 

       Info podal Ing.Jaroslav Šmíd referent SCS:  

       - smlouvy o součinnosti mezi KO ČUS a krajskými svazy 2016 poslední 2, připraveny     

         smlouvy na 2017 k podpisu 

       - na VH KO ČUS 2016 byla výzva pro krajské svazy - účetní služby krajských svazů dělat na     

         KO ČUS - reagoval zatím 1 svaz.  

       - Sportuj s námi 2017 - přihlášky 

       - žádosti MŠMT 2017 - změna podává se přes informační systém - semináře ve všech   

         okresech  

       - webové stránky KO ČUS - adresáře krajských svazů aktualizace 

       - Zpravodaj ČUS - poslední číslo informace o pojištění a EET 

       - možnosti vzdělávání - školení pro krajské svazy - nabídka "ekonomika sportu", či  

         počítačová gramotnost - výzva pro krajské svazy v případě společného zájmu i jiná témata 

      - diskuse nad postavením některých krajských svazů ve struktuře svazu (plavání, jezdci, ...) a     

         spolupráci krajských svazů s republikovým svazem  

      - Rozpočty KH KO ČUS 2015/2016-inventarizace  

        Jednání seznámila s rozpočty paní Bořilová:  

        Příjmy v roce 2016 pro krajskou organizaci k 22.11. :   

         ČUS- neinv.dotace 700 000 Kč 

         KHK- nein.dotace 400 000 Kč z toho 150 000 pro regiony 

         Sport. svazy  (Smlouva o součin.) 228 800 Kč 

         ČUS- Sportuj s námi: 22 288 Kč – příspěvek na vyhl.Sport.roku r.2016 ve svazech           

         Úroky na účtu ve výši 9 000 Kč. 

         Celkem příjmy: 1,210 088 Kč  

         Výdaje jsou čerpány na 66,9 % dle rozpočtu na r.2016. K 31.12.2016 musí být provedeno 

         vyúčtování dotací na ČUS a KHK, s tím souvisí nákup spotřebního materiálu.  

         Inventarizace k 31.12.2016.      

      - Sportovci roku 2016   

        S aktuálním stavem seznámil Mgr. Jiří Pekař, v současnosti jsou na webu VŠK schválená 

        kriteria formuláře pro podání návrhů s termínem do 31.1.2017. Termín je konečný a nebude 

        prodlužován. Jsou již vytvořeny komise pro zpracování podkladů, výběrová a organizační 

        komise. 

        Návrh rozpočtu je na 300 tisíc Kč a nyní je třeba zajistit finance. 

        Slavnostní večer proběhne dne 28.3.2017  tradičně v Aldisu HK                   

      - Sportovci roku ve svazech, podmínky uspořádání a rozdělení příspěvků            

        Ing. Šmíd a Mgr.Pekař  informovali o podmínkách uspořádání, podání  žádostí včetně   

        výčtování: 

      - KR schválila 2 tis Kč pro krajský svaz (komisi) na akci sportovec roku ve svazu. Nutno   

        uspořádat v roce 2016, informovat na svém webu, využití - poháry, medaile, ceny ...   

        formulář  připraven na sekretariátu KO- pí Bořilová.    

        Na dotaz p.Pekaře , které svazy budou o příspěvek žádat se přihlásili: karate, orient.běh,, 

        atletika, jezdectví, cyklistika, volejbal, gymnastika, basketbal.  

                    

  

 

 

 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 3 

 

 

 

       - Informace z KHK -  Mgr. Tomáš Záviský informoval o: 

 Vyhlášených dotačních programech KHK na podporu oblasti sportu v roce 2017. 

Programy byly schváleny Zastupitelstvem KHK a následně vyhlášeny. Uzávěrka je 

5. 1. 2017, 14:00 hodin. Objem finančních prostředků je stejný jako v roce 2016 - 

7.922.000,- Kč. Na oblast spotu a tělovýchovy vyhlášeno celkem 8 programů. Seminář 

k DP v oblasti sportu se uskuteční v sále zastupitelstva KHK 7. 12. 2016 (14:30). 

V případě zajištění účasti min. cca 15 osob lze uspořádat i v regionech. V roce 2017 již 

pravděpodobně nelze počítat s darem od ČOV (loterie). Byly schváleny nové Zásady 

o poskytování dotací z rozpočtu KHK. 

 Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017, které proběhnou v Brně od 24. do 29. 

6. 2017. Zařazeno 22 sportovních a 1 kulturní soutěž. Jednání s krajskými sportovními 

svazy proběhlo 24. 10. 2016. Byla odeslána přihláška B – KHK bude reprezentovat 301 

členná výprava (249 sportovců, 49 trenérů a 3 vedoucí výprava). KHK obsadí 19 sportů – 

atletika, badminton, baseball, basketbal, cyklistika, florbal, fotbal, karate, kolečkové 

brusle, moderní gymnastika, orientační běh, plavání, plavání handicapovaní, sportovní 

gymnastika, sportovní střelba, stolní tenis, tenis, triatlon a volejbal. Další informace o 

ODM 2017 budou k dispozici na http://odm.olympic.cz/2017. 

 Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží „Zlatá koruna Královéhradeckého 

kraje“. III. ročník bude pravděpodobně vyhlášen v lednu 2017 (po projednání ve Výboru 

pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva KHK a schválení v Radě 

KHK). 

 Podpoře žádostí o individuální dotace z rozpočtu KHK v roce 2016 (z kap. 9) – projednáno 

40 žádostí, podpořeno 37 celkovou částkou 2.355.000,- Kč. 

 Podpoře akcí zařazených do tzv. trvalých záštit Rady KHK. Nově zařazeny 2 akce 

(Šediváčkův long a Velká cena Trutnova v plavání). Celková podpora těchto 8 

významných akcí dosáhla v roce 2016 částky 1.150.000,- Kč. 

 Politické situaci po volbách do krajů: KHK – radní odpovědnou za oblast školství, kultury 

a sportu je náměstkyně hejtmana KHK Mgr. Martina Berdychová. 14. 11. 2016 bylo 

schváleno ustavení Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

KHK. Výbor bude mít 15 členů (v minulém období 13 členů), kteří budou schváleni 

na jednání Zastupitelstva KHK 5. 12. 2016. Předsedou výboru je náčelník horské služby 

pan Adolf Klepš. 

 

4.  Různé mimo program 

     - Stav členské základny ve sportovních svazech KHK k 31.12.2015 pro  potřeby KHK a svazů  

       zajistí Ing.Šmíd 

     - Žádost na svazy k podání údajů pro zpracování přehledů o účasti družstev kraje ve vyšších  

       soutěžích. 

     - Změny ve svazech na postu předsedy: stolní tenis MUDr. Bohumír Kleprlík a lední hokej 

       Mgr.Ondřej Votroubek. 

     - Na základě nově zpracovaného adresáře bylo odsouhlaseno již nadále nezvat na VH a porady 

       svazů svazy házené, horolezectví, florbalu a triatlonu. Působí mimo KH KO ČUS. 

       Z oblastních svazů se sídlem v PU bude zván VČOTS. 

       Celkem je evidováno 26 sportovních svazů s licencí KH KO ČUS. 

     - Upřesnění svazů s právní subjektivitou: atletika, cyklistika, karate, fotbal, jezdectví, judo, 

       orient.běh, stolní tenis, šachy, volejbal(pobočný spolek), KHKASPV, plavání v řešení. 

http://odm.olympic.cz/2017


Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 4 

     - OH a Riopark v PU, Ostravě , Plzni a Lipně s tím, že pro příští OH bude rozšíření těchto míst 

     - informaci o sportovcích z Vč. regionu – účastníků LOH v Rio de Janiero na webu VŠK KHK 

 

     - Info z výboru KHK byla předávána písemně a na jednání KR. Od poslední porady 21.6., 19.9. 

       a 4.10. 

     - Příští porada bude ve středu 26.dubna 2017. 

     Přehled úkolů:  

     110/16 nový adresář svazů, změny doplnit na webu KH KO ČUS-ing.Šmíd (108/16) 

     111/16 sportovci roku 2016 ve svazech-vyplnění formuláře a vyúčtovaní do 30.12.2016 

     112/16 účast svazů a Ko ČUS na semináři k dotacím KHK dne 7.12.2016 

     113/16 aktuální stav členské základy (v členění dospělí, mládež, celkem a počet TJ/SK), 

                 odpovídá ing. Šmíd v termínu  do 30.12.2016 

     114/16 spolupráce svazů na zpracování přehledu o účasti družstev z KHK ve vyšších 

                 soutěžích, odpovídají předsedové svazů a ing.Karlík 

     115/16 informovat příslušné funkcionáře házené, horolezectví, florbalu a triatlonu, že byla 

                 dnem tohoto jednání ukončena další spolupráce, důvodem je nezájem o licencí a  

                 dlouhodobá neúčast na jednáních a akcích KHKO ČUS 

     116/16 ve svazech dořešit případnou registraci  spolku-pobočného spolkla spolupráce s přísl. 

                 českým svazem, odborná konzultace je možná přes KH KO ČUS  

     117/16 pro příští volební období vytipovat ve svazech případné kandidáty do Krajské rady 

                 a revizní komise KH KO ČUS 

    

 

 

 

  

 

Zapsal : Jiří Pekař                                                      Kontrola zápisu: Václav Nidrle            

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


